5792  Diário da República, 2.ª série — N.º 32 — 14 de Fevereiro de 2008

 Agrupamento de Escolas de Eixo

Aviso (extracto) n.º 3699/2008
Lúcia Iolanda Moreira Sousa Monteiro, presidente do conselho exe-

cutivo, faz saber que, no uso das competências que lhe foram delegadas
através do despacho n.º 23 189/2006, da directora Regional de Educação
do Centro, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 219, de 14

de Novembro de 2006, foram transferidos, nos termos da alínea a)
do n.º 1 do artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro,
do Decreto -Lei n.º 27/2006, de 10 de Fevereiro, da alínea a) do n.º 1
do artigo 64.º e artigo 65.º do Estatuto da Carreira Docente, aprovado
pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo discriminados:

Grupo Nome
Escola de origem

—
2005 -2006

Código
Para a escola

—
2006 -2007

Código

220 Paulo Joaquim Moreira Gomes  . . . . . . . . . . . EB 2, 3 de Ílhavo . . . . . . . . . . . . . . 343468 EBI de Eixo  . . . . . . . . . . . . 330176
240 Artur Manuel da Silva Costeira . . . . . . . . . . . EB 2, 3 de Albergaria -a -Velha . . . . 310256 EBI de Eixo  . . . . . . . . . . . . 330176
240 Rui Manuel Ferreira Neto  . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3/S Prof. Dr. Egas Moniz . . . 346044 EBI de Eixo  . . . . . . . . . . . . 330176
300 Maria Eugénia Martins Pinheiro  . . . . . . . . . . EB 3/S da Gafanha da Nazaré  . . . . 403921 EBI de Eixo  . . . . . . . . . . . . 330176
500 João Pedro Pineda Fernandes. . . . . . . . . . . . . EB 3/S de Valbom  . . . . . . . . . . . . . 403428 EBI de Eixo  . . . . . . . . . . . . 330176
620 Rafael da Fonseca Tavares Lopes  . . . . . . . . . EB 3/S de Albergaria -a -Velha  . . . . 402990 EBI de Eixo  . . . . . . . . . . . . 330176

 18 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Lúcia Iolanda Moreira Sousa Monteiro.

 Aviso (extracto) n.º 3700/2008
Lúcia Iolanda Moreira Sousa Monteiro, Presidente do Conselho exe-

cutivo, faz saber que, no uso das competências que lhe foram delegadas
através do Despacho n.º 23 189/2006, da Directora Regional de Educação
do Centro, publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 219, de 14
de Novembro de 2006, foram transferidos, nos termos da alínea a) do

n.º 1, do artigo 13º do Decreto -Lei n.º 20/2006 de 31 de Janeiro, do
Decreto -Lei n.º 27/2006 de 10 de Fevereiro, da alínea a) do n.º 1 do
artigo 64º e artigo 65º do Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo
Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto -Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do 1º Ciclo do
Quadro de Nomeação Definitiva, abaixo discriminados:

Grupo Nome Escola de origem — 2005 -2006 Código Para a escola — 2006 -2007 Código

110 Laura Ângela Ribeiro Marques
Dias.

Esc. 1º Ciclo da Taipa — Requeixo 277605 E.B.I. de Eixo. . . . . . . . . . . . . . . . . 330176

110 Mª Manuela Vieira Coelho Pinheiro Esc. 1º Ciclo/JI n.º 46 -DLE -Lordelo
do Douro.

242925 Esc. do 1º Ciclo de Azurva. . . . . . . 206015

 18 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Lúcia Iolanda Moreira Sousa Monteiro.

 Aviso (extracto) n.º 3701/2008
Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 95º dp Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, torna -se público que se encontra afixada,
para consulta, na sala de professores, a lista de antiguidade do Pessoa
Docente deste Agrupamento de Escolas, reportada a 31 de Agosto de
2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso no
Diária da República para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

21 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Lúcia
Iolanda Moreira Sousa Monteiro.

 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres

Aviso n.º 3702/2008
Nos termos do n.os 1 e 3 do artigo 95º do Decreto -Lei n.º 100/99, de

31 de Março, faz -se público que se encontra afixada nos locais habituais
a lista de antiguidade do pessoal não docente deste Agrupamento de
Escolas, com referência a 31 de Dezembro de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias consecutivos, a contar da data
da publicação deste aviso no Diário da República, para reclamação ao
dirigente máximo do serviço.

22 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Artur
Francisco Almeida Oliveira.

 Escola Secundária de Frei Heitor Pinto

Aviso n.º 3703/2008
Por despacho do Conselho Executivo da Escola Secundária Frei

Heitor Pinto da Covilhã, no uso de competência que lhe foi delegada
no n.º 1.4 do despacho n.º 23189/2006, da Direcção Regional de Edu-

cação do Centro, publicado no Diário da República, 2.ª série n.º 219 de
14 de Novembro de 2006, homologou o contrato de Trabalho a Termo
Resolutivo Certo, referente à funcionária Isilda Maria Costa Carriço
Madaleno.

22 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Aníbal
José da Trindade Jesus Mendes.

 Escola Secundária de Jaime Cortesão

Despacho n.º 3814/2008
Por despacho de 21 de Janeiro de 2008, do Presidente do Conselho

Executivo, no uso de competência delegada no n.º 1.1 do despacho
n.º 23189/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 219,
de 14 de Novembro de 2006, foi autorizada a rescisão do Contrato de
Trabalho a Termo Resolutivo Certo (Decreto -Lei n.º 35/2007 de 15 de
Fevereiro) da Docente Tânia Maria Santos Pereira, do Grupo 230, com
efeitos a partir de 21 de Janeiro de 2008.

23 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Lu-
cinda Júlia Sobral Henriques.

 Agrupamento de Escolas João Franco do Fundão

Aviso n.º 3704/2008
Nos termos do disposto do n.º 4 do artigo 132º do Novo Estatuto

da Carreira Docente e do ponto III da Circular n.º 30/98/DEGRE de
3 de Novembro, faz-se público que se encontra afixada na Sede deste
Agrupamento as Listas de Antiguidade do Pessoal Docente contado até
31 de Agosto de 2007.

11 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Filo-
mena Maria Esmeralda Sequeira Encarnação Diamantino.